
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

   КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок четверта сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

29 серпня 2025 року                       м. Сновськ                                     № 1-44/VІІІ 

 

Про затвердження Меморандуму про 

співпрацю між Гребінківською міською  

радою та Сновською міською радою  

 

З метою ефективної співпраці у гуманітарній сфері для допомоги жителям 

громади та Збройним Силам України, сприяння щодо надання культурно-

освітніх та оздоровчих послуг населенню (в т.ч.  внутрішньо переміщеним 

особам), організації спільних публічних заходів; керуючись статтею 25, 

пунктом 43 частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»; за рекомендацією постійної комісії міської ради з 

питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики  

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Меморандум про співпрацю між Сновською міською радою 

Корюківського району Чернігівської області та Гребінківською міською радою 

Полтавської області в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади», що додається. 

 

2. Уповноважити Сновського міського голову Медведьова Олександра 

Олександровича на підписання вищезазначеного Меморандуму. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради 

Н.Авдієвську та на постійну комісію міської ради з питань законності, освіти, 

культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, 

депутатської діяльності та етики (голова І.Батюк). 

 

 

Міський голова       Олександр МЕДВЕДЬОВ  

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Сновської міської ради 

(44 сесія 8 скликання) 

від 29 серпня 2025 року № 1-44/VІІІ 

 

МЕМОРАНДУМ  

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО 

В РАМКАХ НАЦІОНАЛЬНОГО ПРОЄКТУ  

«ПЛІЧ-О-ПЛІЧ: ЗГУРТОВАНІ ГРОМАДИ» 

 (далі – Меморандум) 
 

м. Сновськ              «____»________________2025 року 

 

Гребінківська міська територіальна громада Полтавської області (далі – Громада-

партнер), в особі міського голови Віталія Колісніченка, який діє на підставі Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони, та  Сновська міська територіальна громада 

Чернігівської області (далі – Громада-форпост) в особі міського голови Олександра Медведьова, 

який діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з іншої сторони,  

(надалі разом іменовані – «Сторони» та окремо – «Сторона»),  

задля посилення стійкості, згуртованості та спроможності українців через єднання громад 

країни,  дбаючи про потреби людей,  

виходячи з необхідності об’єднання зусиль в державі та спрямування їх на відновлення громад і 

регіонів, які постраждали внаслідок збройної агресії та забезпечення доступу до життєво важливих 

послуг мешканцям Громади-форпосту; 

бажаючи залучити мешканців партнерських громад до вирішення гуманітарних проблем 

мешканців Громади-форпосту; 

підтверджуючи свою готовність співпрацювати з метою забезпечення підтримки дітей 

Громади-форпосту, а також проведення спільних культурних, освітніх та спортивних заходів для 

зміцнення соціальних зав’язків; 

орієнтуючись на досягнення конкретних та позитивних результатів  домовились про наступне. 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1. Сторони, базуючись на потребах Громади-форпосту, заявляють про намір 

співпрацювати та здійснювати спільні заходи для підвищення спроможності Громади-форпосту. 

 

2. ПРИНЦИПИ СПІВРОБІТНИЦТВА 
2.1. 3а взаємною домовленістю відносини Сторін у рамках цього Меморандуму здійснюються на 

основі принципів законності, рівноправності, врахування інтересів суспільства, громад, 

взаємодопомоги, оперативності, раціональності.  

2.2. У процесі відносин Сторони використовують усі засоби, способи та методи, які є необхідними для 

реалізації цього Меморандуму та які не суперечать законодавству України.  

2.3.  Сторони виходять з того, що кожна Сторона діє таким чином, аби не порушувати 

самостійність та ділову репутацію іншої Сторони.  

 

3. НАПРЯМКИ СПІВРОБІТНИЦТВА 
3.1. Сторони домовились консолідувати зусилля для вдосконалення механізмів взаємодії між 

державними органами, науковими установами, кластерами та бізнесом з питань відновлення та 

розвитку Громади-форпосту, посилення її фінансової та професійної спроможності для реалізації цього 

Меморандуму. 

3.2. Сторони домовилися здійснювати співпрацю з відновлення та розвитку Сновської міської 

територіальної громади Чернігівської області шляхом: 

 

- визначення прогнозованої потреби у засобах і ресурсах та визначення можливих джерел 

фінансування; 

- створення необхідних умов для життєдіяльності;  

- задоволення гуманітарних потреб жителів;   

- термінового реагування на руйнації;  

- проведення спільних культурних, освітніх, спортивних та інших заходів;  



- залучення партнерських громад до співпраці та виконання заходів в рамках Меморандуму.  

3.3.  Сторони прагнуть розробляти та впроваджувати конкретні проєкти, сприяючи відновленню 

життєзабезпечення громади-форпосту на основі принципів безпеки, екологічної відповідності, 

комфорту, інклюзивності, енергоефективності та технологічності.  

3.4. Сторони сприятимуть розвитку прямих контактів і партнерства між відповідними суб’єктами 

державного, комунального та приватного секторів з метою об’єднання ресурсів своїх громад.  

3.5. Сторони намагатимуться заохочувати та сприяти діалогу, налагодженню контактів і співпраці між 

громадами шляхом організації візитів, семінарів, зустрічей та інших заходів, які є взаємовигідними та 

прийнятними для обох Сторін.  

3.6. Сторони братимуть участь в інших домовленостях, що передбачатиме спільну діяльність в рамках 

взаємного інтересу. 

3.7. Перелік заходів та напрямків співробітництва не є вичерпним і відповідно до чинного 

законодавства та після погодження обох Сторін може розширюватись. 

 
4. КОМУНІКАЦІЯ МІЖ СТОРОНАМИ 

4.1. Для забезпечення ефективної комунікації:  

4.2. Кожна з Сторін визначить  контактну особу, відповідальну за координацію напрямків співпраці, 

узгодить план співпраці та графік проведення дій, заходів і т.д.;  

4.3. Перевага надаватиметься комунікації у електронному вигляді, за виключенням випадків, коли до 

обміну інформацією можуть застосовуватися вимоги, як до інформації з обмеженим доступом;  

4.4. Сторони домовилися, що зустрічі уповноважених представників громад будуть 

відбуватися відповідно до погодженого Сторонами плану графіку. 
4.5. Усі розбіжності і спори, які можуть виникнути між Сторонами у зв’язку з виконанням цього 

Меморандуму, вирішуються шляхом переговорів. 

 

5. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 
5.1. Цей Меморандум набуває чинності з моменту його підписання Сторонами та діє протягом року. 

Дія Меморандуму може бути автоматично продовжена Сторонами на такий самий період.  

5.2. Будь-яка із Сторін може припинити дію цього Меморандуму шляхом направлення письмового 

повідомлення іншій Стороні про свій намір припинити його дію. У такому разі Меморандум припиняє 

дію через один місяць з дати отримання іншою Стороною такого письмового повідомлення.  

5.3. Цей Меморандум не покладає на Сторони, що його підписали, будь-яких фінансових зобов'язань.  

5.4. Зміни та доповнення до цього Меморандуму можуть бути внесені за взаємною згодою Сторін.  

5.5. Цей Меморандум підписано у 2 (двох) примірниках по одному для кожної із Сторін.  

 

6. ПІДПИСИ СТОРІН 

 
Громада-партнер 

 

Громада-форпост 

 

Гребінківська міська територіальна 

громада 

Сновська міська територіальна громада  

 

 

Код ЄДРПОУ 13956272 

 

Код ЄДРПОУ 04061932 

Місцезнаходження: 37400 

Полтавська область, Лубенський район 

місто Гребінка, пров. Олексія Припутня, 1 

 

Місцезнаходження: 15200,  

Чернігівська область, Корюківський  район, 

місто Сновськ,  вул. Незалежності, 19 

Засоби зв’язку: 

електронна адреса: 

office@hrebinkivska-mrada.gov.ua 

тел. (05359) 91680 

 

Засоби зв’язку:  

електронна адреса:  

msnovsk_post@cg.gov.ua  

тел. (04654)21542 

Міський голова 

 

 

________________ Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

Міський голова  

 

 

________________ Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 


